
СЛОБОДО
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

 13 сентября 2022 года

 

О результатах выбор
поселения пятого

11 сентября 2022

Думы Сладковского сельского поселения 

десятимандатному избирательному округу №1. 

В голосовании приняло участие 

48,65% от числа зарегистрированных избирателей.

На основании 5 протоколов участковых избирательных комиссий об 

итогах голосования на выборах депутатов Думы Сладковско

поселения по Сладковскому десятимандатному избирательному округу №1 

путем суммирования содержащихся в них данных, Слободо

районная территориальная избирательная комиссия с полномочиями 

окружной избирательной комиссии по выборам депут

Сладковского сельского поселения по Сладковскому десятимандатному 

избирательному округу №1 определила следующие результаты выборов по 

округу: 

Голоса избирателей, принявших участие в голосовании, 

распределились следующим образом:

 

 

 

СЛОБОДО-ТУРИНСКАЯ  РАЙОННАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 

года                            

с.Туринская Слобода 

О результатах выборов депутатов Думы Сладковского 
пятого созыва по Сладковскому десятимандатному 

избирательному округу №1  
11 сентября 2022 года   

22 года состоялось голосование на выборах депутатов 

Думы Сладковского сельского поселения пятого созыва по Сладковскому 

избирательному округу №1.  

В голосовании приняло участие 759 избирателей, что составляет 

% от числа зарегистрированных избирателей. 

На основании 5 протоколов участковых избирательных комиссий об 

итогах голосования на выборах депутатов Думы Сладковско

поселения по Сладковскому десятимандатному избирательному округу №1 

путем суммирования содержащихся в них данных, Слободо

районная территориальная избирательная комиссия с полномочиями 

окружной избирательной комиссии по выборам депут

Сладковского сельского поселения по Сладковскому десятимандатному 

избирательному округу №1 определила следующие результаты выборов по 

Голоса избирателей, принявших участие в голосовании, 

распределились следующим образом: 

 

ТУРИНСКАЯ  РАЙОННАЯ  
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

                          № 29/210 

ов депутатов Думы Сладковского сельского 
по Сладковскому десятимандатному 

года состоялось голосование на выборах депутатов 

созыва по Сладковскому 

избирателей, что составляет 

На основании 5 протоколов участковых избирательных комиссий об 

итогах голосования на выборах депутатов Думы Сладковского сельского 

поселения по Сладковскому десятимандатному избирательному округу №1 

путем суммирования содержащихся в них данных, Слободо-Туринская 

районная территориальная избирательная комиссия с полномочиями 

окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Думы 

Сладковского сельского поселения по Сладковскому десятимандатному 

избирательному округу №1 определила следующие результаты выборов по 

Голоса избирателей, принявших участие в голосовании, 



 

 

2

за Болотова Алексея Леонидовича подано 145 голосов избирателей (19,10%); 

за Бусыгина Ивана Владимировича подано 184 голоса избирателей (24,24%); 

за Волохина Игоря Леонидовича подано 280 голосов избирателей (36,89%); 

за Крутикову Светлану Витальевну подано 286 голосов избирателей 

(37,68%); 

за Курзину Светлану Николаевну подано 63 голоса избирателей (8,30%); 

за Лаврова Владимира Николаевича подано 260 голосов избирателей 

(34,26%); 

за Потапова Владимира Анатольевича подано 149 голосов избирателей 

(19,63%); 

за Потапову Веру Александровну подано 220 голосов избирателей (28,99); 

за Потапову Оксану Владимировну подано 114 голосов избирателей 

(15,02%); 

за Судакову Наталью Игоревну подано 199 голосов избирателей (26,22%); 

за Фефелова Алексея Геннадьевича подано 200 голосов избирателей 

(26,35%); 

за Фуфарову Ольгу Петровну подано 262 голоса избирателей (34,52%); 

за Хворова Игоря Викторовича подано 273 голоса избирателей (35,97%); 

за Хворова Станислава Павловича подано 218 голосов избирателей (28,72%). 

Какие-либо жалобы, содержащие сведения о нарушениях, допущенных 

в ходе голосования, установления его итогов и препятствующих с 

достоверностью определить волеизъявление избирателей на выборах 

депутатов Думы Сладковского сельского поселения пятого созыва в 

Слободо-Туринскую районную территориальную избирательную комиссию с 

полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам депутатов 

Думы Сладковского сельского поселения по Сладковскому 

десятимандатному избирательному округу №1 не поступали. 



 

 

3

В соответствии со статьями 88, 89, 93, 95 Избирательного кодекса 

Свердловской области и на основании протокола и сводной таблицы 

окружной избирательной комиссии о результатах выборов депутатов Думы 

Сладковского сельского поселения по Сладковскому десятимандатному 

избирательному округу №1 (прилагаются), Слободо-Туринская районная 

территориальная избирательная комиссия с полномочиями окружной 

избирательной комиссии по выборам депутатов Думы Сладковского 

сельского поселения по Сладковскому десятимандатному избирательному 

округу №1     р е ш и л а : 

1. Признать состоявшимися и действительными выборы депутатов 

Думы Сладковского сельского поселения пятого созыва по Сладковскому 

десятимандатному избирательному округу №1. 

2. Считать избранными депутатами Думы Сладковского сельского 

поселения пятого созыва по Сладковскому десятимандатному 

избирательному округу №1 Бусыгина Ивана Владимировича, Волохина 

Игоря Леонидовича, Крутикову Светлану Витальевну, Лаврова Владимира 

Николаевича, Потапову Веру Александровну, Судакову Наталью Игоревну, 

Фефелова Алексея Геннадьевича, Фуфарову Ольгу Петровну, Хворова Игоря 

Викторовича, Хворова Станислава Павловича, набравших на выборах 

наибольшее количество голосов избирателей, принявших участие в 

голосовании. 

3. Известить Бусыгина Ивана Владимировича, Волохина Игоря 

Леонидовича, Крутикову Светлану Витальевну, Лаврова Владимира 

Николаевича, Потапову Веру Александровну, Судакову Наталью Игоревну, 

Фефелова Алексея Геннадьевича, Фуфарову Ольгу Петровну, Хворова Игоря 

Викторовича, Хворова Станислава Павловича не позднее 14 сентября 2022 

года об избрании их депутатами Думы Сладковского сельского поселения 

пятого созыва и уведомить их о необходимости не позднее 16 сентября 2022 

года представить в Слободо-Туринскую районную территориальную 



 

 

4

избирательную комиссию с полномочиями окружной избирательной 

комиссии по выборам депутатов Думы Сладковского сельского поселения по 

Сладковскому десятимандатному избирательному округу №1 документ об 

освобождении от обязанностей, несовместимых со статусом депутата 

представительного органа муниципального образования. 

4. Направить настоящее решение в районную газету «Коммунар» не 

позднее 14 сентября 2022 года для опубликования. 

5. Официально опубликовать настоящее решение в районной газете 

«Коммунар». 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя  Комиссии Ирзутову А.Н.   

 

Председатель 

Слободо-Туринской районной 

территориальной избирательной 

комиссии  

  

 

А.Н. Ирзутова 

   

Секретарь 

Слободо-Туринской  районной 

территориальной избирательной 

комиссии  

  

 

Н.Г. Кондрина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


